:} ﬁr_}-‘i

COMUNE DI LICODIA EUBEA

CITTA METROPOLITANA DI CATANIA r

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N2 8 delres data 27252 ps0

OGGETTO: “Efficientamento dall’edificio comunale ex monastera San Benedetto e Santz Chiara ubicato nel
Carso Umnberto 1", - CUP:C21H19000030001. - Approvazione progetio esecutive

[ -7 no 5,
L'anno duemilaventi, il giorno L2 K .. del mese di /HD“J:{’L alle ore(2.:99%, sege., nell'aula delle
adunanze, convacata dal Sindaco, si é riunita la Giunta Municipale con I'interventa dei Sigg.
P A
1. VERGA GIOVANNI ['ﬁ O Sindaco
2, CUMMAUDO SANTO 17 [l Vice Sindaco
3. GALOFARORITA O E Assessora
4. RANDONE SANTO & O Assessore
3 |7
TOTALE :
Assiste il Segretario Comunale IGJ [: 7@/ qu} L . 1l Sindaco, constatato il numero legale degli

intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’'oggetto sopraindicato.
P

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;
Wisti i pareri espressi ai sensi dell’art, 1, ¢. 1, lett, i), punto 01, della L.R. n. 48/135%1, di recepimento della L n. 142/20 e

successive modificazioni;

Con voti unanimi favorevali,
DELIBERA

ﬁ di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le 5eguen‘[i.: i1}

O aggiuntefintegrazioni:

[0 con separata unanime votazione; potendo derivare allEnte danno nel ritardoe della relativa esecuzione, stante
I'urgenza, dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell"art. 16 della LR. n. 44/91.{1}
con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente escutiva, ai sensi dell’art 12, comma 27

della L.H. 44/91. (1)

(1} Segnare con X le parti deliberale e depennare le parti non delinerate.
M.B. Il preserte verbale deve ritemersi manomasso allorguande abrasione, Faggiunta o la correzione sl presenle alle non sia affiancata
dall' approvazione del Segretario verbalizzante,

J,J( ‘llf‘D

low ™

Wt



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: “Efficientamento dell'edificio comunale ex monastero San Benedetto e Santa Chiara ubicato nel
Corse Umberto I”, - CUP:C21H19000030001. - Approvarzions progetta esacutivo

A

H -
Redigente: || Funzjpnarlo
B P L1 Geotf, Giuseppe 50
g AL
i ] + '; s
= NJ

Premessp che:

- questo Comune di Licodia Eubea, facendo parte del programma SMAI del calatino, con il progetto
proposto 'Amministrazione comunale intende efficentare 'immobile comunale denominato “Ex Badia di
San Benedetto e 5. Chiara” attualmente adibito a sala congressi, sala espositiva e museo etnografico,
proponendo interventi di efficientamento energetico ricadenti del PO-FESR 2014-2020, azione 4.1.1, che
consentono un risparmio energetico in termini di kWh consumati e ridurre 'emissioni di CO2 in atmosfera
in linea con le azioni previste dal PAESC approvato da questo Comune;

- con Deliberazione n, 31 del 28/11/2019 il Consiglio Comunale ha approvate il Piano di Azione per I'energia
Sostenibile e il clima (PAESC), quale strumento utile per il raggiungimento degli obiettivi di risparmio
energetico, nonché di utilizzo di fonti rinnovabili e di riduzione delle emissioni di CO2 entro il 2030, che
prevede diversi interventi finalizzati all’efficientamentn energetico;

Considerato che;

- guesta Amministrazione Comunale, ha individuato, all'interno del programma SNAI Calating, e trasmesso
con propria nota del 23/12/2019 lo studio di fattibilitdy dell'intervento denominato “Efficientamento
dell'edificio comunale ex monastero San Benedetto e Santa Chiara ubicato nel Corso Umberto 17

- can propria nota del 6.4.2020, il coordinatore dell’Area Interna del Calating, al fine della stesura e
sottoscrizione del relative Accordo di Programma Quadro (APQY), ha richiesto I'invio dei progetti esacutivi
relativi agli interventi di competenza di ogni singolo Comune.

Visto, pertanto, il progetto esecutivo sopra citato redatto dal geom. Giuseppe Caruso, Responsabile del
Settore Tecnico Servizio LL.PP. di questo Comune, avvalendosi delle competenze specialistiche del dott.
Sebastiano  Pistritto, E.G.E/18/314 Energy Manager del Comune di Licodia Eubea incaricato con
determinazione n. B67/rg del 21,/12/2018, che presenta il seguente quadro economico:

A} Lavori a base d'asta € 261.795,30
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) £ 1047181 € 1047181
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso € 251.323,49

B] SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

WA sui lavori 22% € 57.594,07
Imprevisti e arrotondamenti € 1273977
Spese tecniche: supporto (energy manager- EGEJRUPe DL € 9.144 27
VA 22% + oneri (5% sulle prestaz, EGE) € 2.569,54
incentivi art. 113 D.Lgs n. 50/2016 € 5.23591
Spese pareri e Autorita di Vigilanza LLPP € 575,00
Totale somme a disposizione Amministrazione £ 87.859,46 £ R7.85946
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVOR) € 349.654,76

Preso atto, che il suddetto progetto esecutivo e stato approvato in linea tecnica dal RUP con parere n. 03 del
25/05/2020, ai sensi della vigente normativa che, dato atto della mancanza del parere sanitario e del Nulla
Osta della Soprintendenza competente, ha rilasciato il proprio parere favorevole a condizione che ai fini della
cantierabilita e quindi prima dell’avvio delle procedure di gara venga acquisito il suddetto parere;

Preso atto, in ultimo, che il progetto & stato verificato e validato in contraddittorio dal soggetto verificatore e
dal progettista ai sensi della normativa vigente;

Visti pareri resi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 53 della Legge n. 142/90, recepita con Legge
Regionale 11/12/1991, n. 48, e sostituita dalla L.R. n. 30/2000;

Visto I'O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;



Tutto cid premesso e considerato;

PROPONE

Di dichiarare le premesse parti integranti e sostanziali del presente dispositivo;

1. Di approvare il Progetto Esecutive avente ad oggetto “Efficientamento dell’edificio comunale ex
monastero San Benedetto e Santa Chiara ubicato nel Corso Umberto I* nel Comune di Licodia Eubea,
redatto dal geom. Giuseppe Caruso, Responsabile del Settore Tecnico Servizio LL.PP. di questo Comune,
avvalendosi delle competenze specialistiche del dott. Sebastiano Pistritto, (E.G.E/18/314) Energy Manager
del Comune di Licodia Eubea incaricato con determinazione n. 867/rg del 21/12/2018, per 'ammontare
complessivo di € 349.654,76, nelle risultanze di seguito riportate:

A) Lavori a base d’asta € 261.795,30
Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso) € 10471,21 £ 10.471,81
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso € 251.323,49

B) SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

VA sui lavori 22% € 57.504,97
Imprevisti e arrotondamenti £ 12.739,77
Spese tecniche: supporto (énergy manager- EGE)JRUP e DL £ 9.144,27
WA 22% + aneri (5% sulle prestaz, EGE) £ 256954
Incentiviart. 113 D.Lgs n. 50/2016 £ 5723591
Spese pareri e Autorita di Vigilanza LLPP € 57500
Totale somme a disposizione Amministrazione € 87.859,46 € B87.859.46
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI € 349.654,76

2. di dare atto che per la realizzazione del superiore intervento di cui al presente atto non & previsto alcun
impegno finanziario da parte del Comune in gquanto le somme necessarie saranno finanziate dalla SNAI a
valere sui fondi PO-FESR 2014-2020, azione 4.1.3:

3. didare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, & il dipendente geom.
Giuseppe Caruso, con il supporto del dott. Sebastiano Pistritto, (E.G.E/18/314) Energy Manager del
Comune di Licodia Eubea incaricato con determinazione n, 867/rg del 21/12/2018;

4. didichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

Proposta di Deliberazione ngf del & O5. €070

Farere in ordine alla regolaritd tecnica: Fauurevolef_(;ozaaﬁ'ﬁa per i seguenti motivi

Il Responsobilg/del Settore Tecnica Servizio 11.PP,

Gedr. Giusumuso
Li, 26/05/2020 L

’% S Il Respafisobil Servizio Finanziario
kv A Oott. aria Rita Morella

0T ~ — - iy

o W 2 v y -““.' {?& e

Li, ‘71 50T {Mj_ﬁ.‘!




ATTESTAZIONE D! COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art. 13 della L.R. n, 44/1991 si atiesta la copertura finanziaria come segne:

Intervento Bilangio Impegno data . Importo
M. £
M. C

1. RESPOMNSARILE DEL SERYIZID FINAMNALARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIC

Li.

Il presente verbale dopa la letiura si solioserive

L AEMWE‘TG e S;I!.\H'}A(.‘ﬂ J’/,”ﬁ'l IL SEGRETARIC COMUNALE
s e - I"-/ .,-'-"".
/ﬂ ..-FF’ A *‘E-:’:F:_:_F - f #"'L.P” }\ /?’_,.x? e S
L ¥

i cupia conforme per use anuninistrativo
IL SEGRETARIO COMUNALE

[

Il presente aito, & stato pubblicato all’ Albo al N. éi ;Sjl?f :E";g del repistroindata 2 7 i/ 'l ﬁ{»jq

Rﬁﬁ_[’pﬁﬂ:\ﬂ-th !..'Ih.L E-.E.R\ 1210

17 7 MAD Anen ' i o
LiL ..i'....'....a-'\.-n...-.-..i.-.._.,_.-..i{_.j. ﬁr ﬁr.. p mm-ﬂ} sk ap Ir'j\u 505
44]

CERTIFICATG DI F"UBELICF\ZIDNE

1 settoseritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicita legale, visti gli atti d°UiTieio, vista o
statulo comunale
ATTESTA

Che la presente deliberazione & stata pubblicata, dal al per rimancryi quindici giorni

consecutivi, a norma dell’act. 11 della LR, n. 44/91, come modificato dalla L.R. n, 1772004, nel sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico 8art. 32, comma 1, dells Legge 18 gingne 2009, n. %)
IL RESPONSARILE DEL SERVIZIO

[l sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attests che la presenie deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi dell'art. ‘{i i

comma £ , dellu LR, n. 44/91 ¢ s.m.i.. L
&% o Nl
ON%JBJ‘]}E]'))EL SERVIZIO




